COPIA COMUNITÀ MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI

Delibera n.48

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

<u>OGGETTO</u>: Concessione contributo Associazione Volontari Pubblica Assistenza Croce Blu Basso Sebino Anno 2019

L'anno **duemiladiciannove** addì **dieci** del mese di **aprile** alle ore 08:30 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legislazione vennero oggi convocati in seduta i componenti della Giunta Esecutiva.

All'appello risu!tano:

Presente	Presidente
Presente	Vice Presidente
Presente	Assessore
Assente	Assessore
	Presente Presente Presente Presente Presente Presente

Totale presenti: 6

Totale assenti: 1

Assiste il Direttore Generale dott. Silvano Fusari il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Avv. Alessandro Bigoni assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'ordine del giorno sopra indicato.

OGGETTO: Concessione contributo Associazione Volontari Pubblica Assistenza Croce Blu Basso Sebino Anno 2019

LA GIUNTA ESECUTIVA

VISTO:

- il decreto legislativo 18/8/2000, n° 267,
- lo statuto.

DATO ATTO che fra i compiti istituzionali, la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi si prefigge di dotare il territorio di infrastrutture e servizi civili atti a consentire migliori condizioni della vita e in particolare agevolare l'accesso da parte di cittadini in stato di bisogno ai servizi sociali, socio-sanitari e sanitari:

PRESO ATTO che nel piano di Zona 2018-2020 si prevede il sostegno all'Associazione Volontari pubblica assistenza. Croce blu Basso Sebino CF e PI 95024030165 Sede Legale Credaro Via Marconi,11 attraverso un contributo di ambito per i trasporti sociali che l'Associazione garantisce a tutti i cittadini del Basso Sebino;

VISTA la richiesta di contributo pervenuta dall'Associazione Volontari Pubblica Assistenza Croce Blu Basso Sebino protocollo n. 14199 del 16-10-2018 per sostenere l'attività di trasporto sociale;

CONSIDERATO che il servizio garantito, anche con mezzi attrezzati, è di evidente importanza per i cittadini con parziale inabilità;

ACCERTATO che l'importo previsto per l'anno 2019 è pari a € 10.000,00;

RITENUTO, pertanto di approvare il contributo stabilito;

RICHIAMATO i pareri favorevoli espressi dalla Responsabile dei Servizi Sociali- Basso Sebino dott.ssa Francesca Bianchi, in ordine alla regolarità tecnica e dalla responsabile Area Finanziaria Affari Generali dott.ssa Elisabetta Elide Zenti in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 49, commi 1 e 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Bilancio 2019/2021;

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

delibera

- 1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il contributo di € 10.000,00 all'Associazione Volontari Pubblica Assistenza Croce Blu Basso Sebino CF e PI 95024030165 Sede Legale Credaro Via Marconi,11;
- 2. di dare atto che tutti gli atti successivi e conseguenti il presente saranno adottati dal Responsabile Servizi Sociali- Basso Sebino dott.ssa Francesca Bianchi;
- 3. di dichiarare in separata votazione la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile, con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge, ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n° 267.

Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 48 del 10-04-2019

OGGETTO:

Concessione contributo Associazione Volontari Pubblica Assistenza Croce Blu Basso Sebino Anno 2019

PARERI

PARERE DEL RESPONSABILE TECNICO

Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Lì, 05-04-2019

Il Responsabile dell'Area Servizi Sociali Ambito Basso Sebino f.to dott.ssa Francesca Bianchi

PARERE DEL RESPONSABILE FINANZIARIO

Favorevole in ordine alla regolarità contabile estesa alla copertura finanziaria

Lì, 05-04-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria Affari Generali f..to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti

Se contrario, il parere dovrà essere motivato e riportato per iscritto su apposito foglio da allegare alla presente proposta.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

Il Presidente f.to Avv. Alessandro Bigoni

Il Direttore Generale f.to dott. Silvano Fusari

Referto di pubblicazione (articolo 124 comma 2 D. Lgs. 18-08-2000 n° 267).

lo sottoscritto Direttore Generale della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi certifico che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio dove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal 16-04-2019 al 01-05-2019

addì, 16-04-2019

Il Direttore Generale f.to dott. Silvano Fusari

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si da atto che contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio della presente deliberazione viene data comunicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1, del D.Lgs. 18-08-2000 n° 267.

Lì, 16-04-2019

Il Direttore Generale f.to dott. Silvano Fusari

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000, n° 267.

Lì, 10-04-2019

Il Direttore Generale f.to dott. Silvano Fusari

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. Lì, 16-04-2019

Il Direttore Generale f.to dott. Silvano Fusari